

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพินัญ สีสวรรค์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนในรายวิชาโปรแกรมสำเร็จรูปเพื่องานบัญชี(๓๐๒๐๑-๒๐๐๖)โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะเชิงรุก ผสมผสานเทคโนโลยีดิจิทัล	✓			
๒	นางวิภาดา ละอองเดช	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ในรายวิชาการบัญชีชั้นสูง ๒ งบการเงินรวมหลังวันซื้อหุ้นของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑/๓ แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้เทคนิคการเรียนรู้แบบร่วมมือ	✓			
๓	นางกนกวรรณ หาญกำธร	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีธุรกิจซื้อขายสินค้า ๑ รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๐๑ เรื่องการบันทึกรายการเกี่ยวกับการซื้อขายสินค้า สำหรับกิจการที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑/๑ สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๔	นางรุ่งฤดี เดชพุ้ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชี ต้นทุน ๑ เรื่อง การบันทึกบัญชีตามวงจรต้นทุนโดยใช้แบบฝึกทักษะ ของผู้เรียนระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๕	นางปรีชาติ โปขุนทด	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการรายงานทางการเงินและการวิเคราะห์งบการเงินรหัสวิชา ๓๐๒๐๑-๒๑๐๔ เรื่อง การคำนวณการวิเคราะห์อัตราส่วน (Ratios Analysis) โดยการจับคู่ดูแลกันของนักศึกษาระดับ ปวส. ๒/๑ แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๖	นางสาวศุภกานต์ ดิดคำ	การวิเคราะห์รายการค้า ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส. ๑ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุโขทัย	✓			
๗	นางศุภลักษณ์ มาจาก	ศึกษาผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้รายวิชาการบัญชีเดี่ยวและการกระตบยอด รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๑๐๕๘ โดยการใช้สื่อ AI ของนักเรียนชั้นปีที่ ๓ ประเภทวิชา พณิชยกรรม สาขาวิชาการบัญชี	✓			
๘	นางสาวธิดารัตน์ ทองเที่ยง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะในการคิดวิเคราะห์ในรายวิชาการบัญชีตัวเงิน เรื่องการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับตัวแลกเงิน ผู้เรียนระดับชั้น ปวช. ๒/๒ การบัญชี	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสิทธิชัย เสาสนา	การใช้ปัญญาประดิษฐ์ (AI) เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา โปรแกรมสำเร็จรูปทางสถิติของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๒/๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			
๒	นางเสมอ เวชสกล	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและเจตคติต่อการเรียน วิชาการพัฒนาเว็บไซต์ทางธุรกิจ ของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงที่ ๑	✓			
๓	นางธิดาวรรณ เขียวปั้น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา โปรแกรมนำเสนอ ด้วยเทคโนโลยีทางการศึกษา ผ่านการบริหารจัดการชั้นเรียนด้วยกระบวนการ PLC	✓			
๔	นางสุภารัตน์ ติรพจน์กุล	การศึกษาพฤติกรรมการเรียน วิชาเครือข่ายคอมพิวเตอร์และความปลอดภัยสำหรับธุรกิจดิจิทัล	✓			
๕	นางสุธีรัตน์ คล้ายสมบูรณ์	การสร้างแบรนด์ธุรกิจดิจิทัลของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๖	นางสาวภัชราภรณ์ พิมพา	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๓ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้บทเรียน Google Classroom การใช้โปรแกรมกราฟิก	✓			
๗	นายกิติภูมิ ใจกล้า	การพัฒนาทักษะการสร้าง Chatbot สำหรับงานธุรกิจ โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นงาน (Project-based Learning) สำหรับนักศึกษา ระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๘	นางสาวไพริน น้อมเศียร	การสร้างเว็บไซต์ด้วย Google Site โดยใช้ TPACK MODEL ในการจัดการเรียนรู้	✓			
๙	นายวุฒิชัย วงษ์ช่อแข็ง	ความพึงพอใจการใช้ AI GEMINI เป็นเครื่องมือในการออกแบบธุรกิจ ในรายวิชาพื้นฐานธุรกิจดิจิทัล	✓			
๑๐	นายวุฒิศักดิ์ พัยคน้อย	การศึกษาพฤติกรรมเรื่องการไม่ส่งงาน ของนักเรียน สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย รายวิชาอินเทอร์เน็ตในงานธุรกิจดิจิทัล (๒๑๙๑๐-๒๐๐๒)	✓			
๑๑	นางสาวปาริชาติ สองสี	การจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning ในรายวิชา โครงงาน ขอนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายณัฐพล ปราบพินาศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาการประเมินผลการปฏิบัติงาน (๓๐๒๑๖-๒๐๐๙) โดยวิธีสอนแบบถามตอบ ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส. ๑ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษา	✓			
๒.	นางเวรณี นาคอก	การจัดการเรียนด้วยเทคโนโลยี AI เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			
๓.	นางสาวอมลวรรณ คำชนแดน	การศึกษาพฤติกรรมนักเรียนเข้าเรียนสายในรายวิชา การใช้โปรแกรมสำเร็จรูปในงานอาชีพ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล โดยใช้สัญญาเงื่อนไข	✓			
๔.	นางสาวอุษณีย์ เกษร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๒ สาขาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิชาหลักการจัดการเอกสาร เรื่อง การเก็บเอกสาร โดยใช้วิธีการสอนแบบสถานการณ์จำลอง	✓			
๕.	นางสาวเนตรนภา สอนงบุญ	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการขาดเรียนให้มีวินัย และความรับผิดชอบในการส่งงานของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการตลาด

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางปนัดดา ลิ้มภูษิตเจริญ	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๒/๓ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลที่เรียนในรายวิชา การขายเบื้องต้น เรื่อง เทคนิคการขายโดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			
๒	นายธนเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนเรียนและหลังเรียนของนักเรียนที่ได้รับการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือ ในรายวิชาธุรกิจเบื้องต้น แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ของนักเรียนระดับชั้น ปวช. ๑	✓			
๓	นางสาวปวีณา นพนรินทร์	การพัฒนาทักษะการวิเคราะห์ โดยใช้เทคนิค ๕W ๑H เรื่องการวางแผนโฆษณา ในรายวิชาการโฆษณาและการส่งเสริมการขาย (๒๐๒๐๒-๒๐๐๖) ชั้น ปวช.๓ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๔.	นายจักรพงษ์ คำพา	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๑/๑ สาขาวิชาการตลาด ที่เรียนในรายวิชา กลยุทธ์การตลาด เรื่อง กลยุทธ์ส่วนประสมทางการตลาด ๔P's โดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			
๕.	นายศุภเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชา ธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ เรื่อง ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับสินค้า ของนักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๒ สอนโดยใช้แผนการสอนแบบ CIPPA แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒ / ๒๕๖๗

แผนวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายอิษวัต รัตนสมบัติ	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาไทยศึกษาเพื่อการท่องเที่ยวโดยใช้แบบทดสอบ ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส. ๑ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นางสาวหฤษฎี ศรีวิลลา	ผลสัมฤทธิ์ของการสอนโดยใช้วิธีสอนแบบเพื่อนช่วยเพื่อนที่มีต่อการพัฒนาทักษะในรายวิชาการงาน บริการอาหารและเครื่องดื่ม ของนักศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ 2 สาขาโรงแรม	✓			
๓	นางสาวพรประเสริฐ อินทรง	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาทรัพยากรท่องเที่ยวภาคเหนือโดยใช้แบบทดสอบ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสัญญาชัย ปี่แก้ว	การศึกษาค้นคว้าผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา การออกแบบสิ่งพิมพ์ดิจิทัล โดยการจัดการเรียนการสอนที่ใช้เทคนิคการเรียนรู้ร่วมกันแบบร่วมกันคิดสำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๒ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			
๒	นางจุฑามาศ ช้อนนาค	การศึกษาค้นคว้าพัฒนาทักษะการใช้สื่อการเรียน จากฐานเทคโนโลยีผ่านแพลตฟอร์ม google meet และ youtube วิชาการเขียนแบบดิจิทัลออนไลน์ (๒๐๖๐๘-๒๐๐๗) ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			
๓	นางสาวสุธาวลัย พิระพาณิชย์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียน ให้มีวินัยและความรับผิดชอบ ของ นักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการอาหารและโภชนาการ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายชินทร์ทิพย์ ศรีเตวีร์	ศึกษาพฤติกรรม การเรียน หลักสูตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขางานอาหารและโภชนาการ ให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อนตนเอง ประจำปีการศึกษา ๒/๒๕๖๗	✓			
๒	นายณัฏพล ชุ่มเย็น	การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อวิชา การจัดการวัตถุดิบอาหารของนักศึกษาหลักสูตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.๑) สาขาอาหารและโภชนาการ	✓			
๓	นายโกวิทย์ ปัญญาใจ	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อประกอบการสอน ประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขางานอาหารและโภชนาการให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อนตนเอง ประจำปีการศึกษา ๒/๒๕๖๗	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาแพ้นและสิ่งทอ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวรัชนิกร ยอดดี	การพัฒนาทักษะการสร้างแบบตัดเสื้อผ้าตามหลักกายวิภาคศาสตร์ ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้โดยใช้สื่อวิดีโอและการสาธิตของนักเรียนระดับชั้นปวส.๑ แผนวิชาเทคโนโลยีแพ้นและเครื่องแต่งกาย	✓			
๒	นางวิไล ศรีวิชา	การปรับพฤติกรรมการเข้าชั้นเรียนให้ตรงเวลา ในรายวิชาเทคนิคการทำแพเทิร์นและตัดเย็บเสื้อผ้าบุรุษ โดยการเสริมแรงทางบวกของนักศึกษา ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีแพ้นและเครื่องแต่งกาย	✓			
๓	นางสาวนันทนิภรณ์ ธิยะคำ	การศึกษาการปรับพฤติกรรมความรับผิดชอบการส่งงานของนักศึกษาระดับชั้น ปวช.๒ สาขางานอุตสาหกรรมแพ้นโดยใช้การเสริมแรงทางบวก	✓			
๔	นายชาติชาย คนขยัน	การแก้ปัญหาการส่งงาน ในรายวิชาการนำเสนอผลงานแพ้น โดยใช้วิธีการส่งงานผ่านระบบออนไลน์ (Application Line) ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๓	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาคหกรรมศาสตร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางวนิดา ไกรกิจราษฎร์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้สื่อการสอนแบบปฏิบัติ ในรายวิชาศิลปะงานแกะสลัก (๓๐๔๐๖-๒๐๐๘) ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑	✓			
๒	นางกนกวรรณ สอนใต้	การเสริมแรงจิตใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยการจัดการเรียนการสอนที่หลากหลายด้วยวิธีการสอนแบบ Active Learning : กรณีศึกษานักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ ในรายวิชาผลิตภัณฑ์เครื่องหอมไทยเชิงธุรกิจ	✓			
๓	นายธนพนธ์ บุตรพรม	การศึกษาพฤติกรรม เรื่องการไม่ส่งงาน ของการพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนตามทฤษฎีการเรียนรู้ทางสังคมเชิงพุทธิปัญญาและการทำงานตามกระบวนการเทคโนโลยี เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องเทคนิคและวิธีการสร้างงานศิลปะ วิชาหลักการทางศิลปะ ของนักศึกษาศาขาวิชาคหกรรมศาสตร์	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวลลิตา จินดาวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ด้านคำศัพท์โดยใช้เทคนิคช่วยจำด้วยชุดใบงานเรื่องการส่งคืนสินค้าสำหรับนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาโลจิสติกส์	✓			
๒.	นายไพศาล สุขสด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาปฏิบัติการขนส่งสินค้าทางถนน (๓๑๔๐๑-๒๐๐๒) หน่วยการเรียนรู้ที่ ๗ เรื่อง เทคโนโลยีการขนส่งสินค้าทางถนนของนักศึกษา ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๑ โดยการจัดการเรียนรู้ผ่านการลงมือทำ (Learning by Doing)	✓			
๓.	นายอภิวัดน์ อยู่เจริญ	ผลการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญด้วยกระบวนการกลุ่มที่มีผลต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการสอน วิชาการปฏิบัติงานด้านบรรจุภัณฑ์โลจิสติกส์ (๒๐๒๑๔-๒๑๑๐) ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๒	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาวิจิตรศิลป์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวกัณนิการ์ จันทร์โกเมศ	การส่งเสริมศักยภาพของนักเรียนที่เรียนวิชาจิตรกรรมไทยแบบประเพณี ด้านศิลปะการวาดภาพลายไทย ในรายวิชาจิตรกรรมไทยแบบประเพณี (๒๐๓๐๑-๒๑๐๕) ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาวิจิตรศิลป์	✓			
๒.	นายพงศกร ประวัตดี	การพัฒนาทักษะการวาดภาพคนในรายวิชาวาดเขียนภาพคนเต็มตัว โดยใช้การจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดการพัฒนาทักษะปฏิบัติของซิมป์สัน ของนักเรียนชั้น ปวช.๓ แผนกวิชาวิจิตรศิลป์	✓			
๓.	นางสาวปวีณา พุ่มไม้	การพัฒนาและหาประสิทธิภาพชุดการสอนแบบศูนย์การเรียนรู้ เรื่องภาพพิมพ์แกะไม้ สำหรับนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาวิจิตรศิลป์	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางพิไลวรรณ ไทยกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานธุรกิจ รหัสวิชา ๒๐๐๐๐-๑๒๑๐ของนักเรียนระดับ ปวช.๓ แผนวิชาการจัดการสำนักงาน ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒.	นางจันทรมาส กล้าเอม	การพัฒนาทักษะการเขียน โดยใช้ชุดกิจกรรมการฝึกทักษะการเขียนประวัติส่วนตัวแบบย่อ (Resume) ประเภทสื่อ VDO ด้วย Canva สำหรับนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			
๓.	นายพิทักษ์ อุปัญญา	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาการวิจัยเบื้องต้น โดยการเรียนรู้แบบเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญผ่านการจัดการเรียนการสอนโดยใช้การวิจัยพื้นฐาน (Research based learning) ของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยวฯ	✓			
๔.	นางสาวรุจจิรา รัมย์รักษ์	การแก้ปัญหา การขาดทักษะเรื่องการแก้โจทย์ปัญหาเรื่อง อสมการ วิชาคณิตศาสตร์และสถิติ เพื่องานอาชีพของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑/๒ สาขาวิชาการบัญชี โดยการสอนเสริม	✓			
๕.	นางสาวอัลลชี ขุนศรีสุข	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา รายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานอาชีพ ของนักศึกษาระดับ ปวส.๑ กลุ่ม ๑ เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			
๖.	นายพุฒิพัฒน์ เสือมันทรงยศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ก่อนเรียนและหลังเรียนการพัฒนาหลักสูตรโดยใช้เอกสารการเรียนการสอน เรื่อง Introducing Myself and Other to the Public วิชาการเขียนและการนำเสนอโครงการภาษาอังกฤษ (๓๐๐๐-๑๒๐๒) ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
		แผนกวิชาการจัดการโลจิสติกส์ฯ	✓			
๗.	นายชาตรี จันทรธีระกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ แผนกวิชา วิชาตรศิลป์ ชั้นปีที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			
๘.	นางสาวศตชนันท์ อยู่ทอง	การใช้โมเดลการสอนผสมผสานการทดลองและการวิเคราะห์ผ่านกิจกรรมสร้างสรรค์ เมนูอาหารจริง รายวิชาวิทยาศาสตร์อาหารและโภชนาการระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๙	นางธัญสินี เป็นสุข	การพัฒนาทักษะการพูดนำเสนอของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาโลจิสติกส์และซัพพลายเชน	✓			
๑๐.	นางสาวนิตยา คณธี	การพัฒนาทักษะด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อจับใจความ โดยใช้เทคนิคจิ๊กซอว์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๑๑.	นางสาวธัญญา กันทะสุข	การศึกษาความพึงพอใจการใช้เทคโนโลยีร่วมกับการจัดการเรียนการสอนแบบเชิงรุก เพื่อพัฒนาทักษะการฟัง	✓			
๑๒.	นางสาวทัศนีย์พร วรรณศิลป์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องสัญญาซื้อขาย วิชากฎหมายธุรกิจ ของนักศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยจัดการเรียนรู้แบบใช้เกมเป็นฐาน (Game-based Learning)	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑๓.	นางสาวศรสวรรค์ เซ็นหอม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหา ความรู้ ๕ ขั้น (๕E) เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการ เรียนของนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี ที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย				
๑๔.	นายภาณุพงษ์ หมั่นกัน	การพัฒนาทักษะการตีลูกหลังมือกีฬาแบดมินตัน นักเรียน (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑/๑ แผนกวิชาเทคโนโลยี ธุรกิจดิจิทัลวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๕.	นายกฤติน หิริโอ	การสร้างสรรค์เกมเพื่อพัฒนาการเรียนภาษาจีน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๖.	นายภูมินทร์ หอมเนียม	การพัฒนาสมรรถภาพทางกายด้านน้ำหนักเกิน เกณฑ์มาตรฐานของนักเรียน นักศึกษาระดับชั้น ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้น สูงปีที่ ๒ วิชาการออกกำลัง แผนกวิชาอาหารและ โภชนาการ	✓			
๑๗.	นางสุธาสินี แกมนิล	การสำรวจการส่งงาน ของ นักศีกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงระดับชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาแฟชั่นและสิ่งทอและแผนกวิชา ธุรกิจดอกไม้	✓			